ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  25/2024 - IL

158/2024

158/2024

23/10/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

158/2024
25/2024-IL
Inexigibilidade de Licitação

23/10/2024
23/10/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE ACORDO COM ART 74 INCISO I DA
LEI 14.133/2021, PARA CONTRATAÇÃO DA  EMPRESA CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA
CATARINA (CELESC) PARA O FORNECIMENTO ANUAL DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ATENDER A
DEMANDA DAS UNIDADES CONSUMIDORAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO DAS
SECRETARIAS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA,
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, PRAÇAS DE
DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS,  PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CELESC DISTRIBUICAO S.A     (6192)

1 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 56392564 - PRAÇA DO BAIRRO
SCHEID - RUA SANTO ANTÔNIO

MES 12,00  0,0000 268,00    3.216,00

2 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
INIDADE CONSUMIDORA N.44100169 - PONTE TRÊS VOLTAS,
RUA JOSÉ SCHEID, CENTRO

MES 12,00  0,0000 50,00    600,00

3 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.45931510 - PRAÇA PÚBLICA JACÓ
OTTO FOLLMANN, CENTRO

MES 12,00  0,0000 300,00    3.600,00

4 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.12259336, POÇO ARTESIANO,
SÃO JOÃO DO PESQUEIRO

MES 12,00  0,0000 1.520,00    18.240,00

5 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 8219141, SECRETARIA DE
AGRICULTURA

MES 12,00  0,0000 1.100,00    13.200,00

6 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.43643525, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

MES 12,00  0,0000 890,00    10.680,00

7 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.8219931, ESCOLA SÃO NICOLAU,
SEDE CHARUTO

MES 12,00  0,0000 26,00    312,00

8 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.45756548, GINÁSIO PRAÇA
AFONSO FRITZEN, CENTRO

MES 12,00  0,0000 650,00    7.800,00

9 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.28739230, CENTRAL DE
MATRÍCULA ESCOLAR, CENTRO

MES 12,00  0,0000 60,00    720,00

10 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 41674164, CRECHE, CENTRO

MES 12,00  0,0000 1.000,00    12.000,00

11 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.25217780, GINÁSIO FRIEDHOLD
JOÃO WALKER, CENTRO

MES 12,00  0,0000 560,00    6.720,00

12 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.51465482 - PRAÇA  ERVEIRA

MES 12,00  0,0000 80,00    960,00

13 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.49720017, QUADRA, SEDE
CHARUTO

MES 12,00  0,0000 40,00    480,00

São Bernardino,   23   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  25/2024 - IL

158/2024

158/2024

23/10/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CELESC DISTRIBUICAO S.A     (6192)

14 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 48796524, QUADRA DE
ESPORTES - SCHEID, RUA SANTO ANTOONIO,

MES 12,00  0,0000 120,00    1.440,00

15 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 42853160,  E OUTRAS - CENTRO
DE EVENTOS

MES 12,00  0,0000 180,00    2.160,00

16 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.22986660, PRAÇA ESPORTIVA,
ASSEMBER

MES 12,00  0,0000 230,00    2.760,00

17 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N.49720017, CENTRO
ADMINISTATIVO

MES 12,00  0,0000 1.500,00    18.000,00

18 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 26318106, ASSISTÊNCIA SOCIAL

MES 12,00  0,0000 1.000,00    12.000,00

19 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 49646526, CRAS

MES 12,00  0,0000 390,00    4.680,00

20 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 23532956, CENTRO DE IDOSOS

MES 12,00  0,0000 280,00    3.360,00

21 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 45422151 - SEC. SOCIAL

MES 12,00  0,0000 350,00    4.200,00

22 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 21276170 - CENTRO COXILHA
RICA

MES 12,00  0,0000 30,00    360,00

23 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 24928969 - RODOVIÁRIA

MES 12,00  0,0000 150,00    1.800,00

24 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
UNIDADE CONSUMIDORA N. 48120016 - NÚCLEO ALDINO LÉO
SCHEID

MES 12,00  0,0000 1.400,00    16.800,00

25 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, PARA
FORNECIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP, NAS
RUAS DO PERÍMETRO URBANO

MES 12,00  0,0000 4.500,00    54.000,00

26 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
REFERENTE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO ILUMINAÇÃO
PÚBLICA - COSIP, NAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO

MES 12,00  0,0000 270,00    3.240,00

27 FATURA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA,
REFERENTE UNIDADE CONSUMIDORA N.12259522,
SECRETARIA DE SAÚDE

MES 12,00  0,0000 2.200,00    26.400,00

Total do Fornecedor: 229.728,00

Total Geral: 229.728,00

São Bernardino,   23   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

		2024-10-23T08:59:24-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910

		2024-10-23T08:59:34-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910